
Decretazione n. 2025.0000287 autorizzata il 22 maggio 2025

Oggetto: Lavori di rincalzatura dei PL siti in via dell’elettricità SUD e
presso l’intersezione stradale tra via delle Macchine e via del

Commercio
Oneri RFI per l’assistenza ai lavori

VISTA la Decretazione n. 2024.0000647 del 10 dicembre 2024 con la quale si è disposto di
approvare:
- L’assunzione all’impegno di spesa, per Euro complessivi 42.112,00, a valere nel
capitolo di spesa U.121.20 dell’anno finanziario in corso, necessaria a consentire l’esecuzione
dei lavori in parola;
- L’affidamento dei lavori in parola, per Euro complessivi netti 37.600,00 compresi oneri
per la sicurezza, ai sensi dell’Art. 50, co. 1, lettera a) del D.LGS 36/2023, alla società Co.Rac.Fer.
S.r.l.

CONSIDERATO che per i lavori di rincalzatura del PL posto all’intersezione l’intersezione
stradale tra via delle Macchine e via del Commercio si è prevista e concordata l’assistenza RFI in
quanto:
- i binari del raccordo base sono affiancati alla linea elettrificata gestita da RFI;
- le manovre dei mezzi d’opera (escavatore ferroviario, rincalzatrice ecc.) necessitano
della presenza del Dirigente Movimento RFI al fine di consentire la movimentazione degli scambi
lungo la linea elettrificata e quindi lo spostamento dei mezzi d’opera ferroviari all’interno dell’
area di lavoro.

VISTO, per quanto su esposto, il preventivo RFI assunto agli atti della scrivente con PROTOCOLLO
AdSP MAS.E.0009022 del 22-04-2025 per Euro complessivi 4.256,24;

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie di cui al capitolo di spesa U121.20 dell’anno
finanziario in corso;
RITENUTA congrua l’offerta ricevuta con nota PROTOCOLLO AdSP MAS.E.0009022 del 22-04-
2025.

DATO ATTO:
- che il servizio in oggetto riveste interesse per le finalità dell’AdSP MAS;
- che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine
alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSP MAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012;
- Che ai sensi dell’Art. 9, comma 1, punto 6, del DPR 633/72 l’IVA è ritenuta non
imponibile

SI DISPONE DI APPROVARE
- L’assunzione all’impegno di spesa, per Euro complessivi 4.256,24, a valere nel capitolo
di spesa U.121.20 dell’anno finanziario in corso;
- L’affidamento degli oneri in parola alla società R.F.I. S.p.a., per Euro complessivi netti
4.256,24, ai sensi dell’Art. 50, co. 1, lettera a) del D.LGS 36/2023.

Il responsabile unico del procedimento Giovanni Terranova

Il direttore della Direzione
Tecnica

Giovanni Terranova

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 4.256,24 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 U12120 2025.00003940 4256.24

Prestazioni di terzi per
manutenzioni, riparazioni,

pulizia e vigilanza delle
parti comuni in ambito

portuale

Impegno generale
3940/2025

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 22 maggio 2025

Pagina 2 di 2


